ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ №2
общественной комиссии муниципального образования города Бородино по подведению итогов о мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия в Краевом конкурсе «Лучший проект создания комфортной городской среды»

Дата, время и место составления:
30.06.2020 г. 13.15, зал заседаний администрации г. Бородино (в режиме ВКС).
Присутствовали:

Председательствующий:
 Первухин Александр Владимирович – И.о. Главы города Бородино;

Секретарь комиссии
Булыгина Анна Владимировна  - инженер- сметчик МКУ «Служба единого заказчика»;

Члены комиссии:
Лупандина  Надежда Алексеевна - директор МКУ «Служба единого заказчика»;
Якушенко  Елена Александровна– главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства;
Ермакова Татьяна Владимировна- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
Максимова Анастасия Алексеевна- начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино;
Исайков Александр Геннадьевич - депутат Бородинского городского совета депутатов, представитель партии «Единая Россия»;
Арапов Александр Игоревич- депутат Бородинского городского совета депутатов, представитель партии ЛДПР;
Ватагина Александра Сергеевна – главный инженер ООО «Ваш управдом плюс»;
 Павлов Павел Владимирович – генеральный директор ООО «Тройка»;
 Панькова Марина Васильевна – главный специалист по охране окружающей среды МКУ «Служба единого заказчика»;
Гнускова Надежда Борисовна - председатель совета ветеранов Администрации города Бородино;
Гуменюк Надежда Васильевна - начальник отдела по связям и коммуникациям филиала АО «СУЭК-Красноярск» «Разрез «Бородинский» им. М.И.Щадова»;
Кузьмичева Ирина Викторовна - директор МКУ «Многопрофильный молодежный центр»;

На заседании присутствуют 14 членов комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:
        Подведение итогов приема предложений от населения о предполагаемых мероприятиях на общественной территории города Бородино, отобранной для участия в Краевом конкурсе «Лучший проект создания комфортной городской среды»

Слушали:
1. Первухин А.В.
[bookmark: _GoBack]С 31.05.2020г. по 29.06.2020г. в соответствии с Распоряжением администрации города Бородино от 20.05.2020г. №115/1 «Об участии в конкурсе «Лучший проект создания комфортной городской среды», был организован прием предложений жителей по выбору общественной территории и о мероприятиях на общественных территориях для реализации проекта создания комфортной городской среды посредствам:
- в письменной форме в пунктах сбора предложений (Здание ДК «Угольщик», Помещение муниципального казенного учреждения «Многопрофильный молодежный центр г. Бородино», Здание администрации города Бородино) – 833.
- в электронной форме через сайт www.sibborodino.ru – 1570
По итогам опроса поступило  2403 предложенных мероприятий.

	№ п/п
	Мероприятие
	% от общего кол-ва поступивших предложений

	1
	Аттракционы, качели
	23

	2
	Сохранение фонтана
	19

	3
	Уличная библиотека, читальня
	15

	4
	Уличная мебель
	13

	5
	Сценическая площадка для проведения локальных мероприятий
	10

	6
	Уличное освещение, видеонаблюдение
	9

	7
	Сохранение существующего озеленения, дополнительные посадки
	6

	8
	Сохранение существующих скульптур
	5

Решили:
 Утвердить сформированный перечень мероприятий на территории, отобранной для участия в Краевом конкурсе «Лучший проект создания комфортной городской среды»

Голосовали:
«За»-14 человек,
«Против»- 0,
 «Воздержались»-0

Председательствующий
Первухин А.В.                                                                 ____________________________________